Et damus uobis ferme de saluetate ad foro de terra, Petro uehequiz.

testes per manu positus michael de Petralta.

Facta carta mense julio, sub era mª ccª XLª iiª.

regnante re[pág. 85]ge sancio iuniore in Nauarra. Garcia Ferrandez, 
episcopus in Pampilona. almorauit, dominante in Funes. Çuria, alcalde in Pe-
tralta. super regueros Peidro semenez et Lop de Falces. merino maior in tota 
Nauarra, Enec de Gomacin.

Petrus Enecones hanc cartam scripsit.

228. Peralta, anotado al margen izquierdo.
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1215, abril

Testamento de Marquesa de Don David.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 85-86. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 194. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 118.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 32-34.

Destinamentum quod fecit Marquesia de don Daui

in dei nomine. Hoc est testamentum quam facio ego marquesa de don 
daui stando in mea memoria bona et in meo sensu.

Laxo et mando dos anniuersarios in ecclesia sancte marie maioris, super 
meam peçam de termino de Biliella que se tene iuxta peçam de monaco, cam-
biatore, et iuxta peçam de sancta christina, et ex tercia parte iuxta cequiam. 
Primo anniuersario laxo de XV solidis et V solidis de offrenda pro anima patris 
et matris mee et pro anima de Pascasio, fratre meo, et parentum meorum. se-
cundo anniuersario laxo pro anima mea de XV solidis et V solidis de offrenda. 
Predictos anniuersarios laxo annuatim per secula cuncta.

mando quod marques, filio meo, teneat predicta peça omnibus diebus 
uite sue, et faciat annuatim predictos anniuersarios, post obitum de marques 
teneat predicta peça Pere dauit, filio de dona santia, et faciat annuatim predic-
tos anniuersarios.

mando et uolo post obitum de marques et de Pere daui, quod remaneat 
predicta peca ecclesie sancte marie maioris, quitia sine mala uoce, et teneat 
eam semper uno canico, et faciat predictos anniuersarios annuatim.

mando et uolo quod ille qui tenuerit predicta peça non habeat potesta-
tem uendendi nec inpignandi, neque aliquo modo alienandi.

mando anniuersario de patre et matre mea et parentum meorum in die 
ueneris de iiiior temporas de aduentum domini. aliud anniuersarium in die 
obitus mei.

Laxo m missas pro anima patris et matris mee et parentum meorum.
Laxo pro anima mea m missas.
Laxo a seniores sancte marie L solidos.
Laxo ad confrariam sancti augustini pro meo septemnario L solidos.
Laxo operam sancte marie XX solidos.
Laxo a don andreo, meo compadre, XX solidos.
Laxo ad Esclarimonda, mea sobrina, unum parralem in termino de los 

algarces et unum cellario que tenen in pignus filios de Pere de clunnec, tamen 
quod extrahat predicto cellario de pignus. Est autem predicto cellario ex una 
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parte iuxta casas de Poncio arnalt, et iuxta casas de don moriel, et iuxta casas 
de dona marquesa. Est autem predicto parral iuxta parralem regis Nauarre, et 
iuxta parralem de Guillem de mendoça et iuxta uia publica.

Laxo a marques unum parralem in illos algarces, que se tene iuxta parra-
lem de alcolea, et iuxta parral de Pero, çapatero, et iuxta uia publica.

Laxo a [Sancia 229], mea filia, [pág. 86] unas casas cum suo cellario in 
barrio sancte marie maioris que se tenen iuxta casas de remond del ospital, et 
iuxta casas de Bertholomeo de Bolenc, cum sua intrata et exida per callelmam 
que dicitur del rei. Et similiter laxo a sancia illum parral de la crucillada, que 
se tene iuxta parral de Johan de cab d’Estopas et iuxta via publica.

Laxo a didaco, meo sobrino, unam peçam in termino de albea in quar-
teros que se tene iuxta peçam de filios de sançaneiz et iuxta peçam de auen-
chepiellos.

mando et uolo quod meos cabeçaleros uendan mea peça de albea in 
quarteros la maior, et persoluant mea debita et mea laxa.

mando et uolo quod si non cumpliere predicta peça mea debita et mea 
laxa, quod filii mei et parentes non habeant potestatem intrandi et retinendi 
predictas meas hereditates donec persoluant mea debita et mea laxa. Et mando 
quomodo conpartieren meos cabeçaleros de cada uno que assi persoluant mea 
debita et mea laxa.

Laxo a marques duas cubas que caben XXXVi metros, et meo manto da-
moret, et una colcedra, et el cobertor, et dos plumaços, et dos cabeçales de lino, 
et tres sauanas et uno cabeçal de lana.

Laxo meo cubo ad Esclarimonda et dos cubas que caben XLVii metros, 
dando XViii morabetinos. Johannes et sancia que cobren lures cubas, et mea 
manta d’escarleta, e la cortina, et iiiior sauanas, et dos plumaços et dos cabeça-
les de lino et uno de lana.

Laxo a Gracia ii morabetinos.
Laxo a sancia mea garnacha.
Laxo a Gracia mea saya.
Laxo a maria iii morabetinos.
Laxo a sancto agostin unas touallas, las mellores. Et tota alia mea ostilla-

menta de casa partam marquez et Esclarimonda per medium.
de hoc sunt cabeçaleros uidentes et audientes, Guillelmus, prior, an-

dreas, presbiter, Guillelmus durand, Goncalbo de maiorcas, [Michael 230] de 
siscar qui hanc cartam scripsit.

Facta carta mense aprilis, era mª ccª Lª iiiª.

229. Sancio, en el manuscrito.
230. Micahel, en el manuscrito.
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1212, 12 de marzo